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Działania wojenne na terenie Ukrainy spowodowały, że 
w 2022 roku działalność Fundacji ADRA Polska skupiła się 
głównie na pomocy uchodźcom z Ukrainy i transportach 
humanitarnych. 
ADRA Polska swoją pomoc humanitarną uruchomiła już 
w pierwszych dniach konfliktu. Czas w jakim zareagowaliśmy 
był najistotniejszy, ponieważ właśnie ten okres był najbardziej 
traumatyczny dla obywateli Ukrainy. Wszystkie nasze działa-
nia pomocowe sfinansowane zostały dzięki hojności indywi-
dualnych darczyńców, firm komercyjnych, a także dotacjom 
zagranicznych partnerów: głównie CARE, HIAS oraz ADRA 
International. Bez tego wsparcia tak intensywny rozwój działań 
dobroczynnych Fundacji w 2022 roku nie byłby możliwy.

O intensywności działań i zakresie pomocy w 2022 
roku, skierowanej do obywateli ukraińskich na tere-
nach wojennych i w naszym kraju, mogą świadczyć 
poniższe szczegółowe dane liczbowe.

• 83 813 usług noclegu, z których skorzystało 1 177 osób
• 55 placówek, które w ciągu roku działały jako schroniska 

udzielające pomocy uchodźcom w 53 miejscowościach na 
terenie całego kraju

• 300 miejsc noclegowych zapewniono średnio na dobę
• 1 404 gospodarstw domowych, którym udzielono bez-

warunkowej pomocy finansowej (świadczenie pieniężne 
w kwocie średnio 700 zł wypłacane przez 3 miesiące) 

• 586 gospodarstw domowych, które skorzystały z po-
mocy finansowej na wynajem

• 71 487 paczek z pomocą rzeczową wydawaną w Ukra-
inie (5 106 osób, które korzystały z pomocy rzeczowej)

• 1 167 osób ewakuowanych z Ukrainy, uciekających 
przed wojną

• 8 545 godzin konsultacji indywidualnych i zajęć w ra-
mach kursów realizowanych w centrach integracji 
(4 512 osób, które korzystały z działań integracyjnych)

• 1 660 konsultacji psychologicznych realizowanych 
poprzez platformę online i  telefon 

Wartość pomocy uchodźcom z Ukrainy w 2022 roku

30 518 352,69 zł



4 5

Działalność schronisk

Działania pomocowe w postaci zapewnienia noclegu reali-
zowane były od pierwszego dnia inwazji Rosji na Ukrainę, 
tj. od dnia 24 lutego, do końca 2022 roku. Na przestrzeni 
czasu zmieniała się liczba placówek oraz liczba mieszkają-
cych w nich osób. Ogółem w działania świadczenia pomo-
cy było zaangażowane 55 placówek zlokalizowanych w 53 
miastach/miejscowościach na obszarze całego kraju.

Ogółem we wszystkich schroniskach realizujących usługi 
noclegowe dla Fundacji ADRA, udzielono 83 813 usług 
noclegowych. Najwięcej noclegów udzieliły placówki 
działające w: Wiśle (7 854 osób), Podkowie Leśnej (6 619), 
Warszawie (4 313), Bolesławcu (4 098), Zakopanem (3 293), 
Łodzi (3 237) i Legnicy (3 080).

Do naszego schroniska w Bytonii, po długiej i ciężkiej prze-
prawie ewakuacyjnej z miejscowości Czernichów, trafił Euge-
nii wraz z żoną Aldoną i dwójką dzieci - Kirylem oraz Anią. 

Pierwsza próba wydostania się z zagrożonego działaniami 
wojennymi miasta niestety nie powiodła się. Czernichów zo-
stał otoczony przez armię rosyjską, a opuszczenie miejscowo-
ści kończyło się ostrzałem ze strony agresora. Jedyna droga 
prowadząca do Kijowa została zablokowana, a mieszkańcy 
uwięzieni. Eugeni z żoną i dziećmi, zmuszeni byli pozostać 
w mieście i przez wiele dni ukrywać się w wilgotnej, zimnej 
piwnicy. Ich życie toczyło się od nalotu do nalotu, a brak 
możliwości dłuższego opuszczenia prowizorycznego schro-
nu, skutkował brakiem pitnej wody, pożywienia i leków. 

6 marca rodzina postanowiła jeszcze raz wydostać się 
z okupowanego miasta. Tym razem się udało. Zaryzyko-
wali swoje życie i rozpoczęli wielodniową jazdę przez 
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okoliczne wioski z nadzieją, że dotrą w bezpieczne miej-
sce. Jak sami twierdzą, przez wzmożone ataki lotnicze, 
pozostanie w Czernichowie, było równie niebezpieczne, 
jak droga na zachód Ukrainy. Po trzech dniach, uciekając 
przed bombami, udało im się dotrzeć do Zakarpati, gdzie 
przez miesiąc mieszkali u swoich bliskich przyjaciół.

Przez cały ten czas na wschodzie i południu Ukrainy ataki 
nie ustawały. Perspektywa końca wojny oddalała się z dnia 
na dzień coraz dalej. Pewnego dnia, znajomy zajmujący 
się transportami humanitarnymi z Czernichowa, poprosił 
Eugenia o pomoc w transporcie. Załadowanym po brzegi 
busem dojechali do rzeki Diosna, gdzie przeładowali dary 
na łódź i przeprawili się na drugi brzeg. Po przekazaniu 
ładunków kolejnym przewoźnikom, Eugeni oraz jego 
współtowarzysze musieli już tylko bezpiecznie wrócić do 
Zakarpati. Niestety kiedy podróżowali busem do domu, 
20 km od rzeki, zobaczyli naprzeciwko siebie wojskowy 
samochód. Był to rosyjski punkt kontrolny, na którym żoł-
nierze zaczęli szczegółowo sprawdzać zatrzymany pojazd, 
dokumenty oraz telefony. Nieszczęśliwie dla Ukraińców, 
coś wzbudziło wątpliwości kontrolujących i Eugeni wraz 
z kolegami zostali zatrzymani. Związanych, z zasłoniętymi 
oczami wojskowi przewieźli około 50 km do opuszczo-
nego komisariatu policji. Każdego z pojmanych umieścili 
w oddzielnym pokoju i przez kolejne kilka godzin brutal-

nie przesłuchiwali. Przez cały ten czas byli oni związani 
i mieli zakryte oczy. Jak wspomina dzisiaj Eugieni, jedyne 
co mogli zrobić, to wierzyć, że nie zostaną zabici. 
Po kolejnym już przesłuchaniu nagle rosyjscy okupan-
ci wyprowadzili całą grupę na ulicę i postawili przed 
plutonem egzekucyjnym. Klęcząc przez dłuższą chwilę, 
więźniowie nie zorientowali się, że wokół nich nikogo nie 
ma. W końcu jednemu z mężczyzn udało się rozwiązać 
ręce i odsłonić oczy. Po kilku minutach wszyscy byli oswo-
bodzeni i okazało się, że Rosjanie, obawiając się o swoje 
życie, nie zrealizowali morderczego planu, uciekli przed 
zbliżającymi się wojskami ukraińskimi.

Małymi wioskami, przez lasy i pola Eugeni z przyjaciółmi 
dotarli na granicę z Białorusią. Tam dobrzy ludzie nakar-
mili ich i kupili bilety do Polski. 1 kwietnia wszyscy szczę-
śliwie dojechali do Warszawy oraz znaleźli schronienie 
w obozie dla uchodźców. 12 kwietnia do Eugenia dojecha-
ła jego żona z dziećmi i cała rodzina bezpiecznie trafiła do 
naszego schroniska w Bytoni, gdzie przebywa do dziś.

Wartość pomocy dla uchodźców w zakresie  
zapewnienia schronienia z wyżywieniem  

4 617 550,14 zł
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Pomoc pieniężna
Od lipca do października w ramach projektu „Cash as-
sistance”, finansowanego z dotacji CARE, dystrybuowano 
pomoc pieniężną obejmującą trzymiesięczną wypłatę 
w kwocie 710 zł dla pierwszej osoby i 610 zł dla kolejnych 
osób w gospodarstwach domowych objętych wsparciem. 
Z tego rodzaju wsparcia skorzystało 1 404 gospodarstw 
domowych, obejmujących łącznie 3 212.
Od października realizowany jest kolejny projekt pomo-
cy finansowej „Cash for rent”, z dotacji HIAS, tym razem 
z przeznaczeniem środków na wynajem mieszkania. Ta 
forma wsparcia zawiera świadczenie wypłacane przez 3 
miesiące w kwocie 2 000 zł dla gospodarstwa domowego. 
Do końca 2022 roku z tej formy wsparcia skorzystało 586 
gospodarstw domowych.

Jedną z takich beneficjentek, która dzięki naszej pomocy 
„Cash for rent” wynajęła mieszkanie w Bydgoszczy, jest 
Pani Ludmiła. Jak sama przyznaje, z pomocy naszego 
Centrum Integracyjnego w Bydgoszczy korzysta już od 
kilku miesięcy oraz jest bardzo wdzięczna naszej Fundacji 
za wsparcie i możliwość aklimatyzacji w Polsce. Przede 
wszystkim dziękuje za możliwość bezpłatnych zajęć 
z języka polskiego dla siebie oraz dzieci, a także za paczki 
żywnościowe, które otrzymuje od ADRA Polska.

Pani Ludmiła uciekła z Ukrainy już na samym początku 
wojny. Wraz z 3 dzieci w wieku, 15 13 i 9 lat, po długiej 
podróży dotarła do Bydgoszczy. Jak mówi, bardzo podoba 
jej się to miasto, ponieważ nie jest za duże, a mieszkańcy 
są bardzo mili i przychylnie nastawieni do uchodźców 
wojennych.
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Jednym z pytań w ankiecie, jaką przeprowadzają pracow-
nicy naszego Centrum Integracyjnego dla Cudzoziemców 
podczas odwiedzin w domach podopiecznych, jest właśnie 
ocena bezpieczeństwa całej rodziny i stosunek sąsiadów do 
nowych lokatorów. Pani Ludmiła bardzo się cieszy, że trafiła 
na pomocne osoby zarówno w miejscu, gdzie zamieszkała, 
ale również wśród nauczycieli i trenerów dzieci. Średni 
syn Pani Ludmiły od lat trenuje piłkę nożną i nie zamierza 
rezygnować ze swojej pasji, nawet po przeprowadzce do na-
szego kraju. Od kilku tygodni swój talent szlifuje pod okiem 
doświadczonego trenera na bydgoskim stadionie Polonia. 

Cieszymy się, że osoby, które musiały opuścić swe domy 
w Ukrainie i uciekać przed spadającymi bombami, mogą 
znaleźć się w miejscu, gdzie również dzięki naszej pomocy 
czują się bezpiecznie. 

Pomoc finansowa dla uchodźców

8 052 959,49 zł

w tym pomoc na wynajem mieszkań

1 325 581,09 zł

Pomoc rzeczowa
Zadanie dostarczenia do Ukrainy darów rzeczowych 
było na każdym etapie realizowane we współpracy 
z partnerami zagranicznymi oraz z ludźmi wielkiego 
serca z Polski. Fundacja ADRA Polska - jako realizator 
projektu - była odpowiedzialna za odebranie towarów 
od Protection Civil we Francji (organizacji przekazującej 
dary rzeczowe), ich tranzyt przez Polskę oraz zapewnie-
nie odbioru i dystrybucji po stronie uchodźców ukra-
ińskich. W tej ostatniej kwestii nawiązano współpracę 
z siostrzaną organizacją ADRA Ukraina, która zapewniła 
dystrybucję darów w oparciu o własną infrastrukturę 
lokalową i magazynową oraz docierała do beneficjen-
tów, wydając paczki pomocowe bezpośrednio z samo-
chodów (busów) na ulicach różnych miast i wsi. Pomoc 
ta była realizowana od samego początku projektu (wraz 
z otwarciem miejsc noclegowych dla uchodźców w Pol-
sce). Fundacja ADRA Polska współpracowała z wieloma 
wolontariuszami, którzy zajmowali się zbieraniem 
darów od ludzi wielkiego serca w Polsce czy też zajmu-
jącymi się transportami humanitarnymi na Ukrainę. Po-
krycie kosztów transportów możliwe było dzięki hojnej 
pomocy naszych darczyńców oraz dotacjom.
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Zakup agregatów  
prądotwórczych 
W wyniku działań wojennych również schroniska 
prowadzone przez ADRA Ukraina, zostały pozbawione 
dostaw prądu i ogrzewania. W wielu miejscach nasi 
podopieczni, w tym także małe dzieci, nie mieli dostępu 
do gorących posiłków, ciepłej herbaty i marzli w wy-
chłodzonych przez mróz budynkach. By pomóc po-
trzebującym mieszkańcom w okresie zimowym, ADRA 
Polska, dzięki hojnym darowiznom od indywidualnych 
darczyńców oraz dzięki wsparciu biznesu, zakupiła 
i przekazała na teren Ukrainy kilkanaście agregatów 
prądotwórczych. Były to zarówno małe przenośne 
sprzęty, jak i duze, przemysłowe generatory. Relacje 
z miejscowości, do których trafiły te dary, były dla nas 
największym i najwspanialszym podziękowaniem za 
okazane wsparcie. 

Do Ukrainy wysłano 43 transporty humanitarne zawie-
rające ponad1 220 ton darów, w tym:
• prawie 54 tony żywności,
• prawie 68 ton artykułów higienicznych,
• prawie 24 tony leków.
Pozostałą część stanowiła pomoc nieżywnościowa, tj. w po-
staci sprzętu i środków medycznych dla ludności cywilnej.
Pomoc rzeczowa była przekazywana kilkukrotnie 5 106 
osobom mieszkającym w Ukrainie, z czego 75% stanowiły 
dzieci. Łącznie rozdystrybuowano 71 487 paczek z pomocą 
rzeczową.

Pomoc humanitarna 

7 999 698,19 zł
1 Dostępne są zbliżone wartości obrazujące skalę dostarczonej po-
mocy ze względu na różne jednostki miar stosowane w dokumenta-
cji przewozowej (tony / palety / sztuki), które na potrzeby podsumo-
wania zostały uśrednione.
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Ewakuacja z Ukrainy
W okresie od marca do września 2022 roku realizowano 
wsparcie obejmujące pomoc w wyjeździe z Ukrainy. To 
działanie prowadzono na dwa sposoby: wynajmowano 
autobusy, aby ewakuować ludzi do Polski oraz zebra-
no fundusze na zakup 5 minibusów. Cztery z nich były 
wykorzystywane w Ukrainie i zostały przekazane na 
rzecz organizacji ADRA Ukraina, jeden wykorzystywano 
do przewożenia darów.

Oglądając zdjęcia i filmy z oblężonego Mariupola, wyda-
wało nam się, że możemy wyobrazić sobie, co dzieje się 
w mieście. Niestety żadne obrazy nie są w stanie prze-
kazać nam pełni emocji i traumy przebywających na 
miejscu mieszkańców. Dlatego od pierwszych dni wojny 

najważniejsze było dla nas, by poznawać relacje osób, 
którym udało się uciec z terytorium frontu. Słuchając ich 
wspomnień, którym często towarzyszą łzy, uświadamia-
my sobie, jaka tragedia spotkała ich samych, ale także ich 
rodziny, przyjaciół, sąsiadów.

Podczas transportów z Lwowa do Polski nasi wolonta-
riusze mieli okazję porozmawiać z jedną z mieszkanek 
regionu, gdzie walki toczyły się od pierwszych dni wojny. 
Ruslana, nasza nieoceniona pomoc językowa podczas ewa-
kuacji do Polski, opowiedziała nam swoją historię. Pocho-
dzi spod Mariupola, miasta, które rosyjska armia odcięła 
od świata na długie tygodnie, a ucieczka z tego obszaru 
była praktycznie niemożliwa.

Jak relacjonuje Ruslana, na całym terytorium wokół 
miasta stacjonowała armia wroga, a każdorazowa próba 
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przedostania się za linię frontu kończyła się bombar-
dowaniem wyjeżdżających samochodów cywilnych, 
a jakakolwiek indywidualna ucieczka rozstrzelaniem. 
Pokojowe próby rozmowy z rosyjskimi żołnierzami i proś-
by o wypuszczenie poza okupowane terytorium, często 
kończyły się porwaniami oraz morderstwami.
W rozmowie Ruslana wspomina jednego ze swoich przyja-
ciół, który wybrał się na poszukiwanie zaginionego brata. 
Niestety do swoich bliskich nie wrócił ani on, ani jego 
brat, a ciało kolegi po kilku dniach znaleziono rozerwane 
na drodze. Takie traumy pozostają w pamięci uchodźców 
na zawsze. Z czasem może delikatnie blakną, ale w głębi 
duszy pozostają wciąż jak sączące się rany.

Ruslana podkreśla również, że przez cały czas oblężenia 
żołnierze rosyjscy nie wpuszczali do miasta żadnej pomo-
cy humanitarnej. Do Mariupola nie zostały wpuszczone 
transporty z żywnością, lekami i produktami pierwszej 
potrzeby. W ciągu kilku dni w regionie zaczęło brakować 
pożywienia, wody i medykamentów, które przecież są 
niezbędne do przeżycia.
Bardzo ważną kwestią, na jaką Ruslana zwraca nam 
uwagę, jest to, że bardzo ciężko było przekazać w świat 
informacje o sytuacji w Mariupolu. Rosjanie zabraniali 
rozmów na ten temat, sieć internetowa padła, a wszystkie 
kanały ukraińskiej telewizji zostały wyłączone. Do dyspo-
zycji ludzi pozostały tylko propagandowe rosyjskie stacje.

Plany Ruslany o wydostaniu się z regionu mariupol-
skiego realizowane były przez wiele dni. Zdesperowani 

mieszkańcy zdecydowali się na ucieczkę, mimo obawy 
przed śmiercią. Jednak jak wszyscy uciekinierzy podkre-
ślają, śmierć mogła ich spotkać zarówno w drodze, jak 
i w oblężonym regionie. Podróż do Lwowa, który położony 
jest 1000 km na zachód od Mariupola, trwała kilka dni. 
Ruslanie i jej towarzyszom udało się uniknąć rozstrzela-
nia i zbombardowania. Jednak po drodze, co kilkanaście 
metrów, natykali się oni na dziesiątki spalonych cywilnych 
samochodów, martwe ciała i pozostałości po bombardowa-
niach. Ruslana dopiero w Zaporożu zrozumiała, że może 
odetchnąć, ponieważ jest już na terytorium kontrolowa-
nym przez wojska ukraińskie i żaden rosyjski żołnierz nie 
rozstrzela jej bez powodu.

Rozmowa z Ruslaną nie była łatwa zarówno dla niej, jak 
i dla naszych wolontariuszy. Jednak wiemy, że bez takich 
relacji, świat nie pozna historii uchodźców. Ruslana już 
nie płacze. Jak sama podkreśla, nie ma już łez, wypłakała 
je. Teraz płacze już tylko w sercu. Wywiad z Roslaną moż-
na obejrzeć na kanale YouTube ADRA Polska.

Wartość pomocy związana z ewakuacją uchodźców  

z Ukrainy do Polski 3 216 846,38 zł

Łączna liczba osób ewakuowanych  

z Ukrainy do Polski wyniosła 1 167 osób.
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Centra Integracji  
dla Cudzoziemców
We wrześniu i w październiku rozpoczęło działalność 5 
centrów integracji działających w różnych miastach na te-
renie Polski: w Bydgoszczy, Katowicach, Lublinie, Warsza-
wie i Zielonej Górze. Łącznie z pomocy w centrach integra-
cji skorzystało 4 512 osób, którym udzielono ogółem 1 402 
godzin konsultacji indywidualnych oraz 7 143 godzin zajęć 
grupowych, w tym:

• 678 konsultacji psychologicznych,
• 724 porad z zakresu poradnictwa pracy,
• 3 286 osobogodzin nauki języka polskiego,
• 3 857 osobogodzin zajęć integracyjnych.

Centra Integracyjne dla Cudzoziemców (CIC) to miejsca 
kompleksowej pomocy eksperckiej, gdzie uchodźcy z Ukra-
iny korzystają z pomocy psychologicznej, doradztwa zawo-
dowego, doradztwa integracyjnego i pomocy specjalisty ds. 
integracji, nauki języka polskiego, a także porad prawnych 

i usług tłumacza przysięgłego.
Ich funkcjonowanie polega na skupieniu w jednym miejscu 
różnorodnych i całościowo pojmowanych usług adresowa-
nych do osób, które postanowiły pozostać w Polsce. Fundacja 
ADRA Polska otworzyła Centra Integracyjne dla Cudzoziem-
ców dzięki współfinansowaniu ze strony organizacji CARE.

Centra Integracji dla Cudzoziemców oferują:
• pomoc w sprawach formalnych związanych z życiem 

w Polsce (pomoc w zapisaniu dziecka do szkoły, w uzyska-
niu świadczeń społecznych, pomoc w uzyskaniu zameldo-
wania oraz w innych sprawach urzędowych itd.),

• wsparcie integracyjne,
• doradztwo prawne i zawodowe,
• kursy języka polskiego,
• konsultacje psychologiczne,
• wsparcie w kryzysie, 
• pomoc w łagodzeniu stresu i traumy, 
• opiekę dzienną dla dzieci (wybrane placówki).

Integracja uchodźców (Centra Integracyjne  

dla Cudzoziemców) 5 199 310,09 zł
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Pomoc psychologiczna online
Od pierwszych dni wojny Fundacja ADRA Polska skupi-
ła swoją uwagę również na realizacji projektu pomocy 
psychologicznej online. Do dyspozycji uchodźców, zarów-
no ukraińsko, jak i rosyjskojęzycznych przygotowaliśmy 
zespół trzech psycholożek, z którymi osoby potrzebujące 
wsparcia mogły kontaktować się online lub telefonicznie. 
Średnio tygodniowo z tej formy wsparcia korzystało od 
25 do 70 osób (zależnie od fal migracyjnych). Na czacie 
pojawiało się około 2-5 pytań, z czego średnio co czwarte 
dotyczyło kontynuacji wsparcia psychologicznego.

Jedną z osób, której udzieliliśmy pomocy w ramach dzia-
łalności naszej infolinii psychologicznej, była Pani Nata-
lia, która przyjechała z Mariupola, zaraz po rozpoczęciu 
wojny.

Pani Natalia bardzo ciężko wspomina tamten okres. Do 
Polski uciekła razem z dwójką swoich małych dzieci, 
Serhijem (7 lat) i Sonią (3 lata), zostawiając w ojczyźnie 

ukochanego męża, by mógł walczyć o niepodległość 
Ukrainy.

Już pierwsze dni wojny w Ukrainie były dla całej ro-
dziny bardzo traumatyczne. Mąż Pani Natalii podjął 
decyzję o opuszczeniu domu i pomocy ofiarom bombar-
dowań. Niestety dzieci już wtedy bardzo ciężko przeżyły 
tę rozłąkę. 

Od początku ewakuacji z Mariupola Pani Natalii towarzy-
szył strach i chaos. Zupełnie nie widziała, dokąd i jak ma 
wyjechać. W końcu trafiła do schroniska w Warszawie 
wraz z innymi ludźmi, którzy tak jak ona byli roztrzęsieni 
i zagubieni. W Polsce niespodziewanie zdiagnozowano 
u syna Pani Natalii zespół Aspergera. W związku z tym, że 
Pani Natalia nie znała tej choroby i nic o niej nie wiedzia-
ła, była to dla niej kolejna wielka trauma. 

Od początku pobytu w Polsce dzieci Pani Natalii płakały 
przez wiele dni, gdyż chciały wracać do domu. Pytały, kiedy 
w końcu wrócą do Ukrainy, do taty, rodziny i przyjaciół. Nie-
stety nikt nie był w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Wojna 
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trwa do dziś i nikt nie zna daty jej zakończenia.
Do Polski Pani Natalia przyjechała sama, więc codzien-
nie musiała podejmować różne, czasami trudne decyzje, 
żeby jej dzieci były bezpieczne oraz spokojne. Przez 
wiele tygodni Pani Natalia była przerażona, a jej ciało 
napięte do granic możliwości. Po jakimś czasie Pani 
Natalia zaczęła również doświadczać silnych ataków 
paniki. Jak sama mówi, po raz pierwszy w życiu miała 
wrażenie, że umiera. Doraźne środki uspokajające oka-
zały się nieskuteczne, tak więc zdecydowała się poje-
chać do szpitala.
Lekarze po przeprowadzeniu badań powiedzieli, że 
medycznie wszystko jest w normie i zalecili znaleźć psy-
chologa. Pani Natalia czuła się przerażona i zagubiona, 
miała wrażenie, że wszystko ją już przerasta. W Interne-
cie zaczęła szukać kontaktu z psychologiem, który swoją 
pomoc mógł zaoferować za darmo, ponieważ na płatne 
konsultacje nie było jej stać. W końcu Pani Natalia tra-
fiła na stronę https://helpukraine.giveandgethelp.com/, 
gdzie znalazła kontakt do jednej z naszych psycholożek, 
która zapewniła jej wsparcie.

Obecnie Pani Natalia czuje się już lepiej, rozumie, skąd 
wynikają ataki paniki, i jak z nimi sobie radzić. Jest bardzo 
wdzięczna, że od pierwszego dnia otrzymała bardzo dużo 
wsparcia w Polsce i od Fundacji ADRA. Wiele dała jej możli-
wość korzystania z darmowych konsultacji oraz wsparcia na 
portalu ADRA Polska: https://giveandgethelp.com/ua. 

Najczęściej pojawiające się zgłoszenia obejmowały 
tematykę:
• budowania relacji z bliskimi, radzenia sobie w sytu-

acji konfliktu,
• lęku, permanentnego poczucia napięcia,
• adaptacji w nowym kraju,
• samoidentyfikacji w nowych warunkach,
• przeżywania etapów traumy przez dzieci,
•  depresji, ataków paniki,
• samoregulacji i stabilizacji.
 

Wartość pomocy psychologicznej online  

dla uchodźców 106 407,31 zł

Partnerzy w realizacji działań
Fundacja ADRA Polska realizowała wymienione po-
wyżej zadania pozyskując środki od donorów zagra-
nicznych oraz współpracując z różnymi organizacjami, 
w tym:
• ADRA International, która jest partnerem stale 

wspierającym Fundację organizacyjnie, jak również 
wsparła finansowo nasze działania w ramach dwóch 
ważnych projektów,

• ADRA Ukraina, która dystrybuowała pomoc rzeczową 
w Ukrainie dostarczoną przez Fundację ADRA Polska,

• Protection Civil zapewniał dary rzeczowe dostarczone 
do Ukrainy,

• CARE, donor finansujący projekt obejmujący działanie 
schronisk, ewakuacje i pomoc rzeczową w Ukrainie 
oraz bezwarunkową pomoc pieniężną,

• HIAS, donor finansujący projekt wsparcia pieniężnego 
na wynajem,

• innymi oddziałami ADRA jak np. Korea, Niemcy, Hisz-
pania, Portugalia, Włochy, Słowenia, Austria, Francja, 

a także z wieloma innymi organizacjami pozarządowymi 
oraz firmami wpierającymi naszą działalność na rzecz 
uchodźców finansowo lub rzeczowo.
Fundacja ADRA Polska uczestniczy także w grupach 
roboczych organizowanych przez Wysokiego Komisarza 
Narodów Zjednoczonych do spraw uchodźców (UNHCR), 
zrzeszających organizacje świadczące pomoc humanitar-
ną dla osób uchodźczych z Ukrainy, a także jest jednym 
z partnerów tworzącym konsorcjum centrów integracji 
dla uchodźców.
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Jakie będą nasze działania  
w 2023
W 2023 roku kontynuować będziemy działania rozpoczęte 
w roku ubiegłym, ale także skupimy się na stałych projek-
tach, które realizujemy w ADRA Polska od lat. 
Pozyskane środki przeznaczymy na:

-  pomoc w integracji uchodźców z Ukrainy poprzez m.in. 
kontynuowanie pracy naszych Centrów Integracyjnych 
dla Cudzoziemców,

-  zapewnienie najbardziej potrzebujących uchodźcom 
(np. osobom z niepełnosprawnościami czy seniorom) 
warunków mieszkaniowych,

-  kontytuację wspierania rozwoju ubogich dzieci z Kenii, 
Bangladeszu, Tanzanii, a także dalsze wsparcie najbar-
dziej potrzebujących z biednych krajów jak Tadżyki-
stan,  

-  w 2023 roku nie zapominamy również o zdrowiu psy-
chicznym naszych rodaków. Nasza platforma  
GiveAndGetHelp.com cieszy się coraz większą popular-
nością wśród osób z różnymi życiowymi kryzysami.

Razem możemy zrobić jeszcze więcej! Dlatego też prosimy 
Cię o kolejne darowizny na rzecz naszych projektów!

***
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